▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com ▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
クリーン洗浄・クリーン梱包 ねじカット ゆるみ止め レーザ刻印
Roller Chain Bolt
SRC ローラチェーンボルト
対応不可 対応可・別料金 対応可・別料金 対応不可
B2
B1 F
Ｍ（右ねじまたは左ねじ）d
Ｌ
L1
Ｈ1
E
●● ローラチェーンの呼び11番～100番のワイドバリエーション。
●● 品番の末尾記号により、右ねじ・左ねじが選択できます。◀3
SRC-R 	 右ねじ
SRC-L 	 左ねじ
●● 全商品に六角ナット（3種）が付属しています。
●● ローラチェーンとの連結には、ローラチェーン用継手リンクま
たはオフセットリンクが必要です。
●● 品番指定　※価格・納期はNBKウェブサイトをご覧ください。
SRC- 25 - 18 - L
商品
記号
◀1  ◀2  ◀3
●● 関連商品
チェーンの張り調整にはターンバック
ル STR STB をご使用ください。
STR STB
●● 材質・仕上げ
SRC
本体 S45C（硬度35 - 40HRC）
四三酸化鉄皮膜（黒）
ナット SS400
四三酸化鉄皮膜（黒）
RoHS
●● ローラチェーンボルトを吊り下げ装置に使用される場合は、
装置の下に人が入らないように安全対策を講じてください。
●● ローラチェーンボルトは消耗品です。定期的な点検・交換が
必要になります。
●● 寸法表の最大荷重は引張における値です。
使用上の注意
[ SRC-R ] 右ねじ　 [ SRC-L ] 左ねじ
品番 適用ローラチェーン
呼び番号◀1
E
◀2
M(並目)
L1 L F d B1 B2 H1
最大荷重
（N） 質量（g）
ねじの呼び ピッチ
SRC-11-10-R   11   10 M2.5 0.45     9.1   17.2   1.8 1.7   2.4   5   1.6     300     1.8
SRC-11-15-R   11   15 M2.5 0.45   14.1   22.2   1.8 1.7   2.4   5   1.6     300     2
SRC-11-20-R   11   20 M2.5 0.45   19.1   27.2   1.8 1.7   2.4   5   1.6     300     2.2
SRC-15-12-R   15   12 M3 0.5   10   20.6   2.2 1.7   3.4   6   1.8     440     2.8
SRC-15-18-R   15   18 M3 0.5   16   26.6   2.2 1.7   3.4   6   1.8     440     3.1
SRC-15-25-R   15   25 M3 0.5   23   33.6   2.2 1.7   3.4   6   1.8     440     3.5
SRC-25-18-R   25   18 M4 0.7   16.5   28.2   3 2.4   4.8   7   2.4     780     5
SRC-25-25-R   25   25 M4 0.7   23.5   35.2   3 2.4   4.8   7   2.4     780     6
SRC-25-40-R   25   40 M4 0.7   38.5   50.2   3 2.4   4.8   7   2.4     780     7
SRC-35-25-R   35   25 M6 1   23.5   40   4.5 3.7   7.4 10   3.6   1960   12
SRC-35-32-R   35   32 M6 1   30.5   47   4.5 3.7   7.4 10   3.6   1960   14
SRC-35-55-R   35   55 M6 1   53.5   70   4.5 3.7   7.4 10   3.6   1960   18
SRC-40-33-R   40   33 M8 1.25   31   52.5   6 4 11.2 13   5   3530   30
SRC-40-40-R   40   40 M8 1.25   38   59.5   6 4 11.2 13   5   3530   33
SRC-40-70-R   40   70 M8 1.25   68   89.5   6 4 11.2 13   5   3530   44
SRC-50-41-R   50   41 M10 1.5   39   65   7.5 5.2 13.8 17   6   5680   60
SRC-50-50-R   50   50 M10 1.5   48   74   7.5 5.2 13.8 17   6   5680   66
SRC-50-75-R   50   75 M10 1.5   73   99   7.5 5.2 13.8 17   6   5680   80
SRC-60-49-R   60   49 M12 1.75   47   78   9 6 17.8 19   7   8230 100
SRC-60-63-R   60   63 M12 1.75   61   92   9 6 17.8 19   7   8230 120
SRC-60-100-R   60 100 M12 1.75   98 129   9 6 17.8 19   7   8230 150
SRC-80-60-R   80   60 M16 2   57   98 12 8 22.6 24 10 15400 210
SRC-80-80-R   80   80 M16 2   77 118 12 8 22.6 24 10 15400 240
SRC-80-115-R   80 115 M16 2 112 153 12 8 22.6 24 10 15400 300
SRC-100-70-R 100   70 M20 2.5   65 117 15 9.6 27.5 30 12 23900 440
SRC-100-100-R 100 100 M20 2.5   95 147 15 9.6 27.5 30 12 23900 520
SRC-100-145-R 100 145 M20 2.5 140 192 15 9.6 27.5 30 12 23900 630
SRC-11-10-L   11   10 M2.5 0.45     9.1   17.2   1.8 1.7   2.4   5   1.6     300     1.8
SRC-15-12-L   15   12 M3 0.5   10   20.6   2.2 1.7   3.4   6   1.8     440     2.8
SRC-25-18-L   25   18 M4 0.7   16.5   28.2   3 2.4   4.8   7   2.4     780     5
SRC-35-25-L   35   25 M6 1   23.5   40   4.5 3.7   7.4 10   3.6   1960   12
SRC-40-33-L   40   33 M8 1.25   31   52.5   6 4 11.2 13   5   3530   30
SRC-50-41-L   50   41 M10 1.5   39   65   7.5 5.2 13.8 17   6   5680   60
SRC-60-49-L   60   49 M12 1.75   47   78   9 6 17.8 19   7   8230 100
SRC-80-60-L   80   60 M16 2   57   98 12 8 22.6 24 10 15400 210
SRC-100-70-L 100   70 M20 2.5   65 117 15 9.6 27.5 30 12 23900 440
単位：mm
●● 使用例
バランスウェイトの接続に。